
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 147/2007

ze dne 15. února 2007,

kterým se upravují určité rybolovné kvóty v letech 2007 až 2012 podle čl. 23 odst. 4 nařízení Rady
(ES) č. 2371/2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v rámci společné

rybářské politiky

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20.
prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolov-
ných zdrojů v rámci společné rybářské politiky (1), a zejména na
čl. 23 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rada přijala nařízení, která pro roky 2001, 2002, 2003,
2004 a 2005 stanoví rybolovná práva a související
podmínky pro určité populace ryb a skupiny populací
ryb platné ve vodách Společenství a pro plavidla Spole-
čenství ve vodách podléhajících omezením odlovů (2).

(2) Poté, co Spojené království provedlo v letech 2005
a 2006 vnitrostátní šetření, oznámilo spolu s Irskem
Komisi, že obě země překročily v určitých pásmech jim
přidělená rybolovná práva na odlovy makrely obecné
(Spojené království a Irsko) a sledě obecného (Spojené
království) v období 2001 až 2004.

(3) V roce 2006 po vyhlášení nařízení (3), kterým se upravují
určité rybolovné kvóty na rok 2006 v souladu
s nařízením Rady (ES) č. 847/96 (4), Spojené království
rovněž oznámilo Komisi dodatečná překročená množství
odlovu makrely obecné v roce 2005.

(4) Ustanovení čl. 23 odst. 4 nařízení Rady (ES) č.
2371/2002 stanoví, že Komise provede odpočty od

budoucích rybolovných práv členských států, pokud
zjistí, že překročily jim přidělená rybolovná práva.

(5) Podle článku 2 nařízení (ES) č. 2371/2002 společná
rybářská politika zajistí takové využívání živých vodních
zdrojů, které umožní udržitelné hospodářské, environ-
mentální a sociální podmínky.

(6) Vzhledem k tomu, že k překročení odlovu došlo
v průběhu několika let a že je třeba zohlednit hospo-
dářský a sociální stav odvětví rybolovu dotčených člen-
ských států a co nejvíce zmírnit negativní dopad na tato
odvětví, je vhodné odečíst překročená odlovená množství
během delšího období, než je jeden rok.

(7) Kvóty na makrelu obecnou měly v letech 2001 až 2004
klesající tendenci. Je nezbytné uplatnit opravný faktor na
množství, která mají být odečtena od kvót na makrelu
obecnou za překročená množství v letech 2001 až 2004,
aby tyto odpočty neměly nepřiměřený účinek.

(8) Dodatečná překročená množství makrely obecné, která
Spojené království odlovilo v roce 2005, by měla být
odečtena od kvóty Spojeného království na rok 2007.

(9) Režim odpočtů bude slučitelný s vědeckým doporu-
čením, protože celkové přípustné odlovy makrely obecné
a sledě obecného v příštích letech budou založeny na
vědeckém doporučení, jež zohlední přizpůsobené odlovy
vyplývající ze snížených kvót.

(10) Opravný faktor by měl odpovídat celkovým přípustným
odlovům na rok 2006 pro makrelu obecnou vyjádřeným
jako procentní podíl průměrných celkových přípustných
odlovů v letech 2001 až 2004.

(11) Kromě toho by neměla být odpočtená množství
v jednom roce vyšší než určitý procentní podíl roční
kvóty, aby nedošlo k nepříznivým sociálním nebo hospo-
dářským následkům. Je vhodné stanovit tento procentní
podíl ve výši 15 %.

CSL 46/10 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2007

(1) Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59.
(2) Nařízení Rady (ES) č. 2848/2000 (Úř. věst. L 334, 30.12.2000, s. 1);

nařízení Rady (ES) č. 2555/2001 (Úř. věst. L 347, 31.12.2001, s. 1);
nařízení Rady (ES) č. 2341/2002 (Úř. věst. L 356, 31.12.2002,
s. 12); nařízení Rady (ES) č. 2287/2003 (Úř. věst. L 344,
31.12.2003, s. 1); nařízení Rady (ES) č. 27/2005 (Úř. věst. L 12,
14.1.2005, s. 1).

(3) Nařízení Komise (ES) č. 742/2006 (Úř. věst. L 130, 18.5.2006, s. 7).
(4) Úř. věst. L 115, 9.5.1996, s. 3.



(12) Pokud by odpočtené množství v jednom roce bylo vyšší
než 15 % roční kvóty, bude období odpočtu prodlou-
ženo tak, aby se množství rovnalo 15 % nebo bylo nižší.

(13) Je třeba zohlednit žádost dotčených členských států, aby
byla od určitých kvót v roce 2007 odečtena menší část
než v následujících letech 2008 až 2012.

(14) Výbor pro rybolov a akvakulturu nezaujal stanovisko ve
lhůtě stanovené předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Kvóty na makrelu obecnou (Scomber scombrus) a sledě obecného
(Clupea harengus) přidělené Irsku a Spojenému království v letech
2007 až 2012 se snižují podle přílohy I a přílohy II.

Článek 2

Množství odpočtená v jednom roce nesmí být vyšší než 15 %
roční kvóty.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. února 2007.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CS16.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 46/11



PŘ
ÍL
O
H
A

I

O
D
PO

Č
TY

K
V
Ó
T
20

07
–
20

12

Z
em

ě
D
ru
h

Kó
d

po
pu

la
ce

Pá
sm

o
Př
ek
ro
če
ný

od
lo
v

20
01

–
20

04
O
pr
av
ný

fa
kt
or

b
=
be
zp
ře
dm

ět
né

Ce
lk
ov
ý
od
po

če
t

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
-

st
ví

M
ak
re
la

ob
ec
ná

(S
co
m
be
r

sc
om

br
us
)

2C
X
14

II
(v
od
y
jin
é
ne
ž
vo
dy

ES
),
V
b
(v
od
y
ES
),
V
I,

V
II,

V
III
a,

b,
d,

e,
X
II,

X
IV

11
2
54

6
0,
73

4
82

60
9

12
39

1,
3

14
04

3,
5

14
04

3,
5

14
04

3,
5

14
04

3,
5

14
04

3,
5

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
-

st
ví

Sl
eď

ob
ec
ný

(C
lu
pe
a

ha
re
ng
us
)

5B
6A

N
B

V
b,

V
Ia

se
ve
r
(v
od
y

ES
),
V
Ib

10
34

9
b

10
34

9
1
55

2,
4

1
75

9,
3

1
75

9,
3

1
75

9,
3

1
75

9,
3

1
75

9,
3

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
-

st
ví

Sl
eď

ob
ec
ný

(C
lu
pe
a

ha
re
ng
us
)

4A
B

IV
se
ve
rn
ě
od

53
°3
0′

s.
š.

33
48

5
b

33
48

5
5
02

2,
8

5
69

2,
5

5
69

2,
5

5
69

2,
5

5
69

2,
5

5
69

2,
5

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
-

st
ví

Sl
eď

ob
ec
ný

(C
lu
pe
a

ha
re
ng
us
)

1/
2

I,
II
(v
od
y
ES

a
m
ez
in
ár
od
ní

vo
dy
)

H
ER

/1
/2

12
7

b
12

7
12

7
0

0
0

0
0

Ir
sk
o

M
ak
re
la

ob
ec
ná

(S
co
m
be
r

sc
om

br
us
)

2C
X
14

II
(v
od
y
jin
é
ne
ž
vo
dy

ES
),
V
b
(v
od
y
ES
),
V
I,

V
II,

V
III
a,

b,
d,

e,
X
II,

X
IV

33
48

6
0,
73

4
24

57
8,
7

3
68

6,
8

4
17

8,
4

4
17

8,
4

4
17

8,
4

4
17

8,
4

4
17

8,
4

CSL 46/12 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2007



PŘ
ÍL
O
H
A

II

O
D
PO

Č
TY

K
V
Ó
T
20

07
–
20

12

Z
em

ě
D
ru
h

Kó
d
po

pu
-

la
ce

Pá
sm

o
Př
ek
ro
če
ný

od
lo
v
20

05
O
pr
av
ný

fa
kt
or

b
=
be
zp
ře
dm

ět
né

Ce
lk
ov
ý
od
po

če
t

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví

M
ak
re
la

ob
ec
ná

(S
co
m
be
r

sc
om

br
us
)

2C
X
14

II
(v
od
y
jin
é
ne
ž

vo
dy

ES
),
V
b
(v
od
y

ES
),
V
I,
V
II,

V
III
a,

b,
d,

e,
X
II,

X
IV

5
09

0
b

5
09

0
5
09

0
0

0
0

0
0

CS16.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 46/13


